8Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.361
SUPLEMENTO
<#ABC#484165#8#558622>

PORTARIA Nº 1.249, DE 29 DE AGOSTO DE 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da
competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1º do Decreto
estadual nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento nos
arts. 23 e 24 da Lei estadual nº 13.909, de 25 de setembro de 2001,
e tendo em vista o que consta do Processo nº 202400006069301,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar, a pedido, CLÁUDIO FERNANDES DE
ANDRADE, CPF nº ***.263.361-**, do cargo efetivo de Professor,
Nível III, Referência “A”, do Quadro Permanente do Magistério, da
Secretaria de Estado da Educação.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, mas seus efeitos retroagem a 15 de julho de 2024.

Goiânia, 29 de agosto de 2024.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#484165#8#558622/>

Protocolo 484165
<#ABC#484101#8#558556>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
EMPENHO Nº 10/2024/CASA CIVIL

Processos nº: 202400013001686 e 202400005027775

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 2 (dois)
frigobares.

Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL.

Contratada: DANTAS DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ
nº 30.199.011/0001-03.

Fundamento Legal: O presente empenho decorre da Dispensa
Eletrônica SISILOG nº 108028/2024/CASA CIVIL, devidamente
homologado em 28/08/2024, regido pela Lei federal nº 14.133, de
1º de abril de 2021.

Valor Global: R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais).

Data da Assinatura: 28 de agosto de 2024.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária nº: 2024.11.01.04.122.4200.4243.04 -
elemento de despesa nº 4.4.90.52.22, empenhado na nota de nº
00010, de 28/08/2024.

Assinaturas:
Contratante : Jorge Luís Pinchemel  - Secretário de Estado da
Casa Civil.
Contratada: Leandro Alves Dantas - Representante Legal da
Contratada.
<#ABC#484101#8#558556/>

Protocolo 484101

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES
DE ECONOMIA MISTA

Agência Goiana de Habitação – AGEHAB
<#ABC#484132#8#558587>

EXTRATO DE EDITAL Nº 029/2024 - AGEHAB

O Governo do Estado de Goiás, por meio da Agência Goiana de
Habitação S/A - AGEHAB, torna público a publicação do EDITAL
Nº 029/2024 - AGEHAB que trata do procedimento e das regras
para inscrição, para fins de pré-seleção, de candidatos ao sorteio
de 49 (quarenta e nove) unidades habitacionais de interesse
social no município de Campinorte - GO, destinadas às famílias
residentes no referido município e que possuam renda mensal bruta
de até 01 (um) salário mínimo, além de preencherem os demais
requisitos constantes no edital de seleção em questão, cuja íntegra
se encontra disponível para consulta no sítio eletrônico da AGEHAB
https://www.agehab.go.gov.br/.
Maiores informações poderão ser obtidas no endereço eletrônico
www.agehab.go.gov.br ou através do telefone (62) 3096-5064/5065.

<#ABC#484132#8#558587/>

Protocolo 484132

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: d87b5d2c